РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
« ГОРОД  ЧИТА»

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от  «23» 06. 2017 г.                                                                                        № 274

О подготовке  и проведении муниципальной
августовской педагогической конференции
«Муниципальная система образования:
актуальные  вопросы, достижения, инновации»

     В целях качественной, системной подготовки и проведения августовской  педагогической конференции «Муниципальная система образования:
актуальные вопросы, достижения, инновации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета (приложение № 1).
2. Утвердить сроки проведения августовской  педагогической конференции:
3. 23.08.2017 г., 24.08.2017 г. - проведение секционных заседаний;
25.08.2017 г. – проведение пленарного заседания в ГАУК «Забайкальская краевая филармония» в 10.00 час.;
29.08.2017 г. –  единый день заседаний педагогических советов в ОУ (в СОШ, УДО с 10.00 час., в ДОУ  с 13.30 час.)
4. Утвердить  программу проведения секционных заседаний (приложение № 2).
5. Модераторам секционных заседаний в срок  до 01.08.2014г.  представить перечень докладов, ФИО докладчиков  Секержитской М.А., первому заместителю председателя комитета образования.
6. Административно-правовому отделу (С.В.Быкова) ознакомить заинтересованных лиц с данным приказом.
7. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

     Председатель комитета                                                                              О.И.  Кирик

Приложение № 1

Состав
 организационного комитета по организации и  проведению  муниципальной августовской педагогической конференции
«Муниципальная система образования: актуальные вопросы, достижения, инновации»

Кирик  О.И., председатель комитета образования, председатель организационного комитета

Члены:
Быкова С.В., начальник административно-правового отдела
Ганичева Г.В., директор муниципального автономного  учреждения «Городской научно-методический центр»
Зимирев Г.И., главный специалист отдела общего образования
Каминская Г.Я., главный специалист отдела общего образования
Секержитская М.А., первый заместитель председателя комитета образования
Тамаровская Е.Н., начальник отдела общего образования
Юрманова Т.М., начальник отдела воспитательной работы, дополнительного образования и молодежной политики

Приложение № 2
Программа проведения секционных заседаний
 муниципальной августовской педагогической конференции
«Муниципальная система образования: актуальные вопросы, достижения, инновации»

23.08.2017 г.
	№
	Актуальные вопросы для обсуждения
	Форма проведения
	Модератор
	Участники
	Место проведения,
время

	1
	Достижение качества дошкольного образования в условиях реализации ФГОС посредством взаимодействия с семьями воспитанников
	Презентационная  площадка
	Собар И.Б., ведущий специалист отдела дошкольного образования
	Воспитатели, специалисты ДОУ
	МБОУ СОШ № 27
10.00

	2
	Развивающая предметно-пространственная среда современного ДОУ как условие успешного развития детей дошкольного возраста
	Презентационная  площадка
	Аслоповская Н.В.,
заведующая МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 8»
	Воспитатели, специалисты ДОУ
	МБОУ СОШ № 27
10.00

	3
	Разработка индивидуальных образовательных маршрутов детей дошкольного возраста (в том числе с ОВЗ)  как реализация личностно – ориентированного подхода в развитии ребенка
	Круглый
 стол

	Лисицына М.В., ведущий специалист отдела дошкольного образования
	Воспитатели, специалисты ДОУ,
 зам. зав. по УВР
	МБОУ СОШ № 27
10.00

	4
	Преемственность дошкольной и общеобразовательной организации в формировании социального опыта детей дошкольного возраста
	Дискуссионная  площадка
	Потапова Н.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ  НОШ № 21, Булычева Л.И., заведующая МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №35
	Воспитатели, специалисты ДОУ, учителя начальных классов
	МБОУ СОШ № 27
10.00

	5
	Реализация инновационных проектов и программ
	Творческая встреча  педагогов-исследователей

	Дмитриева Л.В., методист МАУ ГНМЦ,
  Кopoтинa T.B., директор МБОУ ЦДТиК,

	Педагогические  работники, имеющие статус «Педагог-исследователь» и реализующие программы со статусом «Авторская…»
	МБОУ СОШ № 5
14.00

	6
	Трудовое воспитание как актуальная педагогическая проблема

	Дискуссионная площадка
	Рубцова М. П., ведущий специалист ОВРДО и МП ,
Ржанова И. В., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №5,
Тюменцева Е. А.,
заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №19
	Заместители  директоров по воспитательной работе, педагоги ДО
	МБОУ СОШ  № 19
10.00

	7
	Совершенствование форм и методов воспитания через повышение мастерства классного руководителя

	Дискуссионная площадка
	Рубцова М. П., ведущий специалист ОВРДО и МП;
Золотухина Н. М., заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №30

	Заместители  директоров по воспитательной работе
	МБОУ СОШ  № 19
15.00

	8
	Мой вожатый - идеальный!

	Педагогическая вертушка
	Пентюхина Т. А., председатель ЧГДОО «Родничок»,
Тебенькова О. Б., научный руководитель ЧГДОО «Родничок»

	Старшие  вожатые СОШ
	МБОУ СОШ  № 19
10.00

	9
	Социально-культурная реабилитация детей с ОВЗ в условиях учреждения дополнительного образования
	Дискуссионная площадка
	Юрманова Т.М., начальник ОВРДО и МП,
Ганичева Г.В., директор МАУ ГНМЦ
	Педагоги  дополнительного образования
	МБУ ДО  ДДЮТ
10.00

	10
	Актуальные вопросы развития технического  творчества:  от технического моделирования до высоких технологий

	Презентационная площадка
	Вахутин А.А., ведущий специалист ОВРДО и МП,
Романюк А. И., директор  МБУ ДО ДЮСТЦ,
Козлова Л. В., заместитель директора МБУ ДО ДЮСТЦ
	Педагоги  дополнительного образования УДО, СОШ,  учителя физики, информатики,  руководители учреждений дополнительного образования
	МБУ ДО ДЮСТЦ
10.00

	11
	Актуальные вопросы адаптации молодого учителя в современной школе

	Панельная дискуссия
	Гласкова Е. Н., ведущий специалист ОВРДОиМП, Сергеева Е. В.,
председатель совета молодых педагогов
	Педагогические работники СОШ, ДО
(стаж работы до 3 л.)
	МГ № 12
15.00

	12
	Географическое образование в современных условиях
	Методический мост
	Калош С.В., директор  МБОУ ГЦО
Козко А.В.,
учитель географии МБОУ СОШ №42
	Учителя географии
	МБОУ СОШ № 9
10.00

	13
	Преподавание химии в условиях ФГОС. Проблемы и перспективы
	Презентационная площадка
	Ульзутуева Л.Н., методист МАУ ГНМЦ,
Сыромятникова Л.Ю., учитель химии МБОУ СОШ № 9
	Учителя химии
	МБОУ СОШ № 9
10.00

	14
	Психолого-педагогическое сопровождение введения ФГОС СОО
	Круглый стол
	Ганичева Г.В., директор МАУ ГНМЦ,
Рахманина В.М., начальник отдела ППМС сопровождения МАУ ГНМЦ
	Педагоги-психологи
	МБОУ СОШ № 49
10.00

	15
	Роль визуальной коммуникации в формировании общепедагогических ИКТ-компетенций педагогов
	Лаборатория педагогического мастерства
	Рахманин А.А., методист МАУ ГНМЦ
Михайлов Е.И., учитель информатики
МБОУ СОШ № 47
	Учителя информатики, учителя начальных классов, воспитатели ДОУ

	МБОУ СОШ № 47
10.00

	16
	Актуальные проблемы преподавания русского языка и литературы в контексте современного образования и культуры
	Круглый стол
	Дмитриева Л.В., методист МАУ ГНМЦ,
Маниковская О.В., к.п.н., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 30
	Учителя русского языка и литературы
	МБОУ СОШ № 2
10.00

	17
	Качество исторического образования в школах городского округа «Город Чита» в рамках концепции нового УМК по отечественной истории
	Диспут-дискуссия
	Тамаровская Е.Н., начальник ООО, Орлянская Е.А., методист МАУ ГНМЦ
	Учителя истории и обществознания
	МБОУ СОШ № 11
10.00

	18
	Эффективные способы повышения качества математического образования школьников в условиях реализации ФГОС

	Лаборатория педагогического мастерства
	Орлов В.Н., главный специалист ООО, Иванова Л.В., методист МАУ ГНМЦ
	Учителя математики
	МБОУ СОШ № 5
10.00

	19
	Подходы к модернизации содержания и технологий обучения в предметной области «Технология»

	Лаборатория педагогического мастерства
	Кривошеев Е.Л., директор МБОУ СОШ № 25
Гурулева Т.А., учитель технологии МБОУ СОШ № 9
	Учителя технологии
	МБОУ СОШ № 25
10.00

	20
	Естественнонаучная грамотность в контексте требований ФГОС
	Презентационная площадка
	Ульзутуева Л.Н., методист МАУ ГНМЦ
Лапердина В.Ф., учитель физики МБОУ СОШ № 27
	Учителя биологии и физики
	МБОУ СОШ № 27
10.00

	21
	Развитие  профессиональной  компетентности  учителей  физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности как фактор повышения качества образования в условиях реализации ФГОС
	Круглый стол
	Кривошеев С.С., директор МБОУ СОШ № 45,
Савва А.И., заместитель директора по УВР МБОУ СОШ № 38
	Учителя физической культуры и основ безопасности жизнедеятельности
	МБОУ СОШ № 22
10.00

	22
	Рабочая программа как механизм реализации ООП ООО
	Круглый стол
	Лопинцева Л.А., к.п.н., начальник ОМО МАУ «ГНМЦ»
	Заместители директоров по учебно-воспитательной работе, руководители МО
	МБОУ  МЯГ № 4
10.00

	23
	Метапредметный подход: теория и практика
	Мастер-класс
	Никонов Р.В., директор МБОУ СОШ № 49
Пушкарева О.В., ЗДУВР МБОУ СОШ № 49
	Заместители директоров по учебно-воспитательной работе

	МБОУ СОШ № 49
14.00

24.08.2017 г.

	№
	Актуальные вопросы для обсуждения
	Форма проведения
	Модератор
	Участники
	Место проведения,
время

	1
	Профессиональная успешность педагога в ДОУ как необходимое условие реализации  ФГОС ДО
	Дискуссионная  площадка
	Каминская Г.Я., начальник отдела дошкольного образования
	Заведующие  МБДОУ, зам.зав. по УВР
	МБОУ СОШ № 19
10.00

	2
	Межведомственное взаимодействие субъектов профилактики на уровне образовательного учреждения: опыт, находки, проблемы
	Круглый стол
	Юрманова Т.М., начальник ОВРДО и МП
Глухарева Е. С. заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ № 9,
 Горностаева В. А., социальный педагог МБОУ СОШ № 9
	Заместители  директоров по воспитательной работе, социальные педагоги ОУ, педагоги ДО
	МБОУ СОШ № 19
10.00

	3
	Современные  формы взаимодействия образовательного учреждения с семьей

	Деловая игра
	Рубцова М. П., ведущий специалист ОВРДО и МП,
Замешаева А. А. заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №17,
Виттих А.В.,
заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №44
	Заместители  директоров по воспитательной работе, педагоги ДО
	МБОУ СОШ № 19
15.00

	4
	Независимая оценка качества образования: результаты, проблемы проведения экспертизы
	Переговорная площадка
	Капанина Е.Е., начальник ИКТ отдела МАУ ГНМЦ,
Зимирев Г.И., главный специалист КО
	Руководители ОУ
	МБУ ДО ДДЮТ
10.00

	5
	Проблема преемственности ДОУ и ОУ в рамках реализации ФГОС для детей с ОВЗ
	Переговорная площадка
	Ганичева Г.В., директор МАУ ГНМЦ,
Собар И.Б., ведущий специалист ДОО
	Специалисты ДОУ и ОУ, сопровождающие детей с ОВЗ
	МБОУ СОШ № 11
10.00

	6
	Качество образования в ОУ, функционирующих в сложных социальных условиях: проблемы, перспективы
	Круглый стол
	Ганичева Г.В., директор МАУ ГНМЦ,
Лопинцева Л.А., к.п.н., начальник ОМО МАУ ГНМЦ
	Руководители ОУ, ЗДУВР, относящиеся к категории школ, функционирующих в сложных социальных условиях
	МАУ ГНМЦ
14.00

25.08.2017 г.

	Презентация деятельности МАУ «ГНМЦ» на 2017-2018 учебный год

	Презентационная
 площадка
	Ганичева Г.В., директор МАУ  ГНМЦ
	Руководители ОУ,
заместители директоров по учебно-воспитательной работе, руководители МО
	25.08.2017
ГАУК «Забайкальская краевая филармония»